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 شماره 
1411 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه
حمله مسلحانه به خودرو مدیر 

خودرو شــخصی مدیر اداره گاز شهرستان شادگان 
مورد حمله مسلحانه قرار گرفت. بامداد دیروز )یکشنبه 
۱۵آبان ( افرادی ناشــناس در جاده دارخوین به سمت 
شــادگان در یک حمله مســلحانه به خودرو شخصی 
ایرج اصلانی سرپرســت اداره گاز شهرستان شادگان 
اقدام به تیراندازی کردند. در این حمله، افراد ناشناس 
که در یک خودرو ســواری پژو ۴۰۵ حضور داشتند از 
پشــت بیش از ۱۰ گلوله اسلحه کلاشینکف به سمت 
خودرو سرپرست اداره گاز شهرستان شادگان شلیک 

کردند. 

حمله به خواننده لوس آنجلسی 
تسنیم در پی انتشــار تصاویری از برخورد مردم با 
خواننده لوس آنجلسی نوشــت: خواننده لس آنجلسی 
که تلاش می کند خود را یک فعال سیاسی هم نشان 
دهد، در استرالیا طعم ادبیات و خشونت هم کیشانش 
را چشــید. گوگوش پس از کنســرتش در سیدنی، با 
جمعیتی از هم مســلکانش روبه رو شــد که بر سرش 
فریــاد می زدند: خجالت بکش بی شــرف! این ادبیات 
فرهیخته! در اعتراض مدنی! به این مساله بود که چرا 

کنسرت برگزار کرده است. 

حمله تروریستی 
به یکی از مقرهای نظامی شهرستان ماهشهر حمله 
تروریستی شــد. براساس اعلام معاونت روابط عمومی 
و تبلیغات ســپاه ولی عصر)عج( خوزستان به یکی از 
مقرهای نظامی شهرســتان ماهشهر حمله تروریستی 
شــده اســت. معاونت روابط عمومی و تبلیغات سپاه 
ولی عصر)عج( خوزستان با صدور اطلاعیه ای از حمله 
تروریســتی به یکی از مقرهای نظامی در شهرستان 
ماهشــهر خبر داد. به دنبــال اقداماتی که ضدانقلاب 
در ناامن کردن اســتان خوزستان و کشور دارد حمله 
تروریســتی به یکــی از مقرهای  نظامی شهرســتان 
ماهشهر در تاریخ ۱۵آبان ماه ساعت 2/2۵ بامداد رخ 

داد. 

شهادت 4 کارمند انتظامی 
فرمانده انتظامی بمپور سیســتان و بلوچســتان از 
شــهادت چهار نفر از کارکنان انتظامی این شهرستان 
خبر داد. سرگرد علیرضا صیاد روز یکشنبه اظهارداشت: 
در ایستگاه انتظامی و حفاظت جاده ای محور ایرانشهر 
-  بمپور حادثه ای رخ داد که منجر به شــهادت ۴ نفر 
از کارکنان انتظامی آن شهرستان شده است. وی بیان 
کرد: موضوع در دست بررســی است و جزئیات خبر 

متعاقبا اعلام خواهد شد. 

پیام پورتو برای طارمی
علاقه هــواداران پورتو به مهاجــم ایرانی هر هفته 
بیشــتر می شود. مهدی طارمی در بازی دیشب مقابل 
پاکــوش دفریــرا بهترین بازیکن زمین شــد و اکانت 
توییتــری پورتــو در تمجید از او نوشــت چیزی جز 
عشــق نمی توان به مهدی گفت. گفتنی است مهدی 
طارمی به احتمال فراوان در زمستان امسال به یکی از 
تیم های آرسنال یا اتلتیکو مادرید منتقل خواهد شد و 
سود هنگفتی نصیب تیم معروف پرتغالی خواهد کرد. 

تکذیب فیلم منتشر شده از اغتشاش 
فرمانــدار خلخال با بیان این که فیلم منتشرشــده 
درباره  اغتشــاش در خلخال، مربوط به این شهرستان 
نبوده و کذب اســت، گفت: انتشــار فیلــم جعلی در 
خصوص اغتشاش، نشــان دهنده ناتوانی دشمن بوده 
و حضــور میلیونی ملت ایران در ۱۳آبان دشــمن را 
بهت زده و ناامید کرده اســت. سیدجواد یحیی زاده با 
اشــاره به فیلم منتشرشــده در فضای مجازی از شهر 
خلخال اظهار کرد: اخیراً ویدئویی به نام اغتشــاش در 
خلخال منتشــر شــده که به هیچ وجه صحت ندارد و 

اصلًا مربوط به این شهرستان نیست. 

مسدود شدن 2300 حساب بانکی 
فعالان غیرمجاز 

همزمــان با افزایــش اقدامات ســودجویانه برخی 
شــبکه های دلالی در افزایش کاذب تقاضا در بازار ارز 
و ایجــاد جو ملتهب اقتصادی در چند روز گذشــته، 
سربازان گمنام امام زمان عجل ا... تعالی فرجه الشریف 
با اقدامــات اطلاعاتی خود ضمن شناســایی فعالان 
غیرمجاز بازار ارز، حساب بانکی بیش از 2۳۰۰ نفر از 
این افراد را مســدود و پیگیری قضائی اعمال مجرمانه 
آن ها را در دســتور کار قرار داده اند. بررســی ها نشان 
می دهــد، این افراد برخلاف مقررات و ضوابط اعلامی، 
اقدام به خرید و فروش غیرمجاز ارز در بازار غیررسمی 
و یــا معاملات فردایی نمــوده و از این طریق موجب 

اخلال در نظام ارزی کشور شده اند. 

 اعزام جنگنده 
نشــریه واشــنگتن پســت در واکنش بــه ادعای 
قریب الوقوع  حمله  نشریه وال اســتریت ژورنال درباره 
تهران به ریاض، نوشــت که آمریکا جنگنده های خود 
در خلیج فارس را به ســمت حریم هوایی ایران اعزام 
کرده است.وال استریت ژورنال سه شنبه هفته گذشته 
در گزارشی بی اساس مدعی شد که ریاض به واشنگتن 
اطلاع داده که حمله موشــک ها و پهپادهای تهاجمی 
ایــران به اهدافی در خاک عربســتان، »قریب الوقوع« 
است.واشنگتن پســت نیز با دامن زدن بــه این ادعا، 
نوشــت که آمریکا پــس از دریافت ایــن اطلاعات، 
جنگنده های خود که در خلیج فارس مستقر هستند 

را به حریم هوایی ایران فرستاده است.

هادی مقدم دوست:
 برای برخی فیلم ها صدثانیه 

هم زیاد است
هادی مقدم دوست، کارگردان سینما معتقد است برای 
بعضی فیلم ها ۱۰۰ ثانیه هم زیاد است و او فیلم هایی را 
دیده است که حتی ممکن بود حوصله مخاطب از همان 
صد ثانیه شان هم سر برود! هادی مقدم دوست، کارگردان 
سینما در آستانه برگزاری مجدد جشنواره فیلم های صد 
ثانیــه ای، در گفت وگو با مهر دربــاره فیلم کوتاه گفت: 
برای بعضی فیلم ها ۱۰۰ ثانیه هم زیاد اســت، شاید باور 
نکنید اما فیلم هایی را دیدم که حتی ممکن بود حوصله 
آدم از همان فیلم صد ثانیه ای هم ســر برود. می خواهم 
بگویم صد ثانیه یک فرصت برای کشف استفاده از زمان 
است. زمان بندی فیلم های کوتاه و بلند غالباً محدودیتی 
ندارد. مثلًا شــما می توانید فیلــم ۱۰ دقیقه ای و یا 2۵ 
دقیقه ای بسازید و فیلم تان را به جشنواره های فیلم کوتاه 
ارائــه دهید. در فیلم بلند هم همینطور اســت فیلم تان 
می تواند ۸۰ دقیقه و یا ۹۰ و ۱2۰ و حتی بیشــتر باشد. 
یعنی آنجا بــرای زمان محدودیت زیــادی وجود ندارد 
امــا فیلم صد ثانیه ای تجربه فهم وقت اســت. مثل یک 
خنثی کننده بمب که باید در صد ثانیه با تمرکز بالا کار 
انجام دهد. او از زمان نهایت اســتفاده می کند؛ با قدرت 
ذهنی خارق العاده. فیلم صــد ثانیه ای محل بروز قدرت 
خارق العــاده ذهن برای انجام یک کار کاملًا ظریف مثل 
مینیاتور اســت.کارگردان سریال تلویزیونی »سرباز« در 
پاســخ به این سوال که ساخت فیلم کوتاه چه کمکی به 
فیلمسازان در ابتدای راه فیلمسازی شان می کند، گفت: 
جواب های نو و تکراری برای این پرســش تاکنون زیاد 
بوده، از اهمیت تجربه کردن و آموختن و ایجاز و کشف 
قواعد و سیاق های فیلمسازی برای یک علاقه مند. حالا 
باید یک حرفی بزنم که به زعم خودم به خواندنش بیارزد 
و هم باعث شوق خواننده شود و هم حرف واقعی باشد؛ 
»فیلم ســاختن جرأت می خواهد«. ایــن را در خیلی از 
افراد دیده ام که جرأت فیلم ســاختن ندارند اما عاشــق 
فیلم ســاختن هستند؛ شــاید یکی بگوید این دیگر چه 
مرضی است؟ اما واقعیت دارد و خیلی هم فراوانی دارد.

مقدم دوســت افزود: به عقیده بنده فیلم کوتاه ساختن 
به فیلمســاز جرأت می دهد. فیلمســازی برای فیلمساز 
اصولاً امری شفابخش است و فیلم کوتاه و به ویژه فیلم 
۱۰۰ ثانیه ای که ســاخت آن دنگ و فنگ کمتری دارد 
و می شــود ســالانه چند تا از آن را ساخت، باعث بهبود 
حال روحی فیلمساز نسبت به فیلمسازی می شود. جمله 
خلاصه شــده من این اســت؛ هر وقت از فیلم ساختن 
ترسیدید یک فیلم ۱۰۰ ثانیه ای بسازید. مطمئن باشید 
فیلــم درجه یکی از آب در می آید. هادی مقدم دوســت 
در ادامه در پاسخ به ســوالی درباره تأثیر جشنواره های 
فیلم کوتاه و حضور در آنها در ادامه مســیر فیلمسازان، 
با بیان این نکته که جشــنواره بــر خلاف نظر خیلی ها 
که گمان می کنند یک امر زینتی و یا یک اســراف کاری 
محض است یک نیاز واقعی برای فیلمسازان است، اظهار 
کرد: ایــن واقعاً نیاز به توضیح ندارد که یک فیلمســاز 
لازم اســت که اسم و رســمی به هم بزند. شاید گفتن 
این حرف به صراحت قدری باعث ســرخ شدن لپ آدم 
و خجالت شــان بشود، اما فیلمساز برای موفق شدن نیاز 
دارد معروف باشــد. این سرشــت فیلمســازی و عرصه 
نمایش اســت. متأسفانه نمی شود در این کار از گمنامی 
لذت برد. فیلمسازی احتیاج به شهرت دارد و جشنواره ها 
ایــن کمک را تا حد زیــادی به فیلمســازان می کنند. 
اصطلاح رسمی تر این شهرت بخشی، واژه معرفی کردن 
اســت. اگر مایل باشــیم می توانیم از لفظ معرفی کردن 
هم اســتفاده کنیم. فیلمسازان در جشــنواره ها معرفی 
می شــوند و جایزه، سند با اســتعداد بودن آنها و باعث 
اعتبارشان است.کارگردان فیلم سینمایی »عطرآلود« در 
ادامه با اشــاره به این نکته که امروز در ســینمای ایران 
بیشتر از همیشه مشکل فیلمنامه دارد خودش را نشان 
می دهد گفت: فیلم های کوتاه بســیاری را دیده ام که از 
حیــث تکنیک و فیلمبرداری درجه یک هســتند و این 
حاصل تکنولــوژی جدید در امر فنــی تصویر و صدا و 
جلوه های ویژه اســت. یعنی فیلم ها سر و وضع مرتب و 
شیک و خوبی دارند، خیلی هم خوش ساخت هستند، اما 
داخل فیلم و در داستان فیلم خبر چندانی نیست. از قضا 
قبل ترها که فیلم ها آماتوری تر بودند، فیلمنامه ها قوی تر 
بود. به نظرم مهمترین جایزه جشــنواره های فیلم کوتاه، 
جایزه فیلمنامه اســت، حتــی از کارگردانی هم مهم تر. 
واقعاً پیشــنهادم این اســت که جایزه فیلمنامه از همه 

جایزه ها سنگین تر باشد.

اینفوگرافیک 
مزایا و معایب خودروهای گازسوز   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند سیاه چادری برای همه   ایرانیان  

دریچـــــه

را  ویژه برنامه ای  »ورزشــگاه«  برنامه 
برای ایام جام جهانی فوتبال تدارک دیده 
که در بخشــی از آن رفتارهای فرهنگی 
بازیکنــان و مربیان جهان بــا هواداران 
و خبرنگاران بررســی می شــود.  پژمان 
ماندگاری، تهیه کننده برنامه ورزشگاه که 
از شبکه پنج سیما پخش می شود، ضمن 
اعلام این خبر در گفت وگو با ایرنا توضیح 
داد: ساختار برنامه ای که برای جام جهانی 
در نظر گرفته ایم اجتماعی ورزشی است. 
شــبکه ســه و ورزش همه فوتبال ها را 
اختصاصی  پخش می کنند و شبکه های 
فوتبال هستند. در برنامه ورزشگاه شبکه 
پنج صرفا به فوتبال نمی پردازیم و مسائل 
فرهنگــی و اجتماعی جام جهانی و حتی 
را بررسی می کنیم.  معماری ورزشگاه ها 
در جام جهانی گذشته رفتارهای فرهنگی 
بازیکنان و مربیان در نشســت خبری و 
قبل و بعــد از بازی را آنالیز )بررســی( 
کردیــم که در ایــن دوره هــم همین 
موضــوع را دنبال خواهیم کــرد. رفتار 
مربــی و بازیکن در فوتبال حرفه ای دنیا 
بــا خبرنگار و هوادار احترام آمیز اســت. 
این رفتار را ما با فوتبال کشــور خودمان 

مقایسه کرده ایم. 

 شاید شبانه شویم
وی با بیان اینکه احتمال دارد برنامه 
در ایــام جام جهانــی به صورت شــبانه 
پخش شــود گفت: ما پیش بینی پخش 
برنامه بــرای هر شــب را کرده ایم. یک 
ســری معذوریت داریم که اگر برطرف 
بشــود برنامه شــبانه اتفاق می افتد. در 
غیر این صــورت علاوه بر برنامه هفتگی 

قبل از ســه بازی ایران سه ویژه برنامه و 
جلسات متعددی خواهیم داشت و آخر 
هفته مشخص می شود که برنامه شبانه 

خواهیم داشت یا خیر.  
 عبداللهیان عازم قطر می شود

این تهیه کننده افزود: صد درصد یک 
گــروه اعزامی به جام جهانــی داریم که 
چهار نفر هستند. افشین عبداللهیان به 

عنوان مجری و گزارشگر در قطر حضور 
دارد و با برنامه مــا ارتباط زنده خواهد 
داشــت. ماندگاری با اشــاره به پرونده 
محور بودن برنامه ورزشگاه توضیح داد: 
هر هفته یک سوژه را در اتاق فکر سوژه 
یابی می کنیــم و آیتم هــا، مهمان ها و 
ارتباط تلفنی مان حول محور یک پرونده 
جلو می رود. ۸۰ درصد برنامه بر اســاس 
پرونده اســت و 2۰ درصد دیگر اتفاقات 
مهم طول هفته مثل مسابقات جهانی و 
افتخارآمیزی ورزشــکاران که باید به آن 
بپردازیم. وی افزود: مجری برنامه حافظ 
کاظم زاده اســت و یک مجری اجتماعی 
هم قرار است اضافه شود. همان طور که 
می دانید در جام ملت های 2۰۱۹ امارات 
زنده یاد علــی انصاریان به عنوان مجری 
در برنامه حضور داشت و خاطره خوبی از 
خود به جا گذاشت. ورزشگاه یک برنامه 
ترکیبی زنده در حوزه ورزش اســت که 
تمامی رویدادهای رشــته های ورزشــی 
کشــور را پوشــش می دهد. این برنامه 
در هر قســمت با دعوت از ورزشکاران، 
قهرمانان، کارشناســان، مســئولان و... 
موضوعــات روز و مهــم ورزش را مورد 

بحث و بررسی قرار می دهد. 

بررسی رفتارهای فرهنگی جام جهانی در »ورزشگاه«

خبر آخر
وزیر ارشاد: 

تلاش کنیم تا امید در جامعه تزریق شود
محمدمهدی اسماعیلی در آیین تجلیل از دانش آموزان 
منتخب جایزه البرز به این نکته اشــاره کرد که دشــمن 
دنبــال ایجاد یــأس و ناامیدی بین نوجوانــان و جوانان 
اســت و باید تلاش کنیم امید را در جامعه تزریق کرده و 
نشاط را گسترش دهیم. شصتمین آیین تجلیل از دانش 
آموزان برتر جایزه البرز با حضور وزیر آموزش و پرورش، 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، رئیس سازمان اوقاف و 
خیریه و جمعی از مسئولان کشور در مرکز همایش های 
بین المللــی هتل بزرگ ارم آغاز شــد. این آیین با هدف 
تقدیر از ۴7 نفر از دانش آموزان دو مقطع متوســطه اول 
و متوسطه دوم برگزار شده است. ۴7 نفر منتخب از بین 
۱۵۵۴ نفر که مدارک خود را در ســامانه بنیاد فرهنگی 
البرز بارگذاری کرده بودند انتخاب شد و مورد تجلیل قرار 
گرفتند. محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در این برنامه تأکید کرد: آینده ایران اسلامی به 
دست دانش آموزان عزیز ما رقم خواهد خورد و تبدیل به 

ایران قوی در تمامی عرصه ها خواهد شد. 

یکی از غرفه های نمایشگاه به استان خراسان شمالی اختصاص داشت، ســیاه چادری بود که در آن نان فطیر می پختند با طعم مهربانی و صداقت، بازدیدکنندگان 
زیادی زیر سیاه چادر می آمدند و از نان داغ و کاسه های آش خوش مزه خراسانی لذت می بردند، روی خوش و مهمان دوستی، صداقت در تهیه غذا شاخصه ی همه ی 
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